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Interpretacje ministerialne.
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Materiały opracowane przez Ministerstwo Rozwoju – Instytucję 
Zarządzającą PO WER.

Dodatkowe materiały udostępnione przez Instytucję Zarządzającą PO WER – Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju: 

• Materiał informacyjny dotyczący weryfikacji statusu imigranta lub reemigranta w projektach PO WER, z 2.02.2018

• Materiał informacyjny dotyczący kwalifikowalności uczestników projektu w PO WER, z 11.01.2018

• Materiał informacyjny dotyczący wnoszenia wkładu własnego niepieniężnego do projektu PO WER (opracowany na 
podstawie wytycznych kwalifikowalności z dnia 19 lipca 2017 r.), z 2.11.2017 r.

• Materiał informacyjny dotyczący kosztów pośrednich projektu PO WER, z 23.05.2018 r.

• Materiał informacyjny dotyczący stosowania kwot ryczałtowych w projektach PO WER, z 31.01.2018 r.

• Materiał informacyjny dotyczący rozliczania kosztów zaangażowania personelu projektu PO WER, z 31.01.2018 r.

• Materiał informacyjny dotyczący stosowania zasady konkurencyjności w PO WER, z 29.06.2018 r.

• Materiał informacyjny dotyczący rozliczania projektów według reguły proporcjonalności w PO WER, z 26.06.2017 r.

• Materiał informacyjny dotyczący zaliczek i refundacji na projekty, z 19.05.2017 r.

• Przewodnik po danych osobowych w projektach PO WER dla wnioskodawców i beneficjentów, z 22.06.2018 r.

• Poradnik dotyczący zamówień udzielanych w ramach projektów, z 23.05.2018 r.

• Zalecenia ministerialne dotyczące rozliczenia podatku od towarów i usług (VAT) w przypadku udzielania wsparcia 
finansowego w ramach projektów EFS, z 5.02.2019 r.

https://wup.gdansk.pl/fundusze_europejskie/artykul/weryfikacja-statusu-imigranta-lub-reemigranta-w-projektach-programu-operacyjnego-wiedza-edukacja-rozwoj-material-informacyjny.html
https://www.power.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/material-informacyjny-dotyczacy-kwalifikowalnosci-uczestnikow-projektu-programu-wiedza-edukacja-rozwoj/
http://wup.gdansk.pl/g2/2018_03/83e706961cfd1031948bd914bf42e30f.zip
https://www.power.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/material-informacyjny-dotyczacy-kosztow-posrednich-projektu-programu-wiedza-edukacja-rozwoj/
https://www.power.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/material-informacyjny-dotyczacy-stosowania-kwot-ryczaltowych-w-projektach-programu-operacyjnego-wiedza-edukacja-rozwoj/
https://www.power.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/material-informacyjny-dotyczacy-rozliczania-kosztow-zaangazowania-personelu-projektu-programu-operacyjnego-wiedza-edukacja-rozwoj/
https://www.power.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/material-informacyjny-dotyczacy-stosowania-zasady-konkurencyjnosci-oraz-rozeznania-rynku-w-ramach-power-2014-2020/
https://www.power.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/wpisz-tytul-2-3/
http://wup.gdansk.pl/g2/2018_03/e6744da16d82847affae14f6af97f982.zip
https://www.power.gov.pl/strony/o-programie/dokumenty/przewodnik-po-danych-osobowych-w-projektach-po-wer-dla-wnioskodawcow-i-beneficjentow/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/Strony/Wiadomosci/Zamowienia-udzielane-w-ramach-projektow-Podrecznik-wnioskodawcy-i-beneficjenta-programow-polityki-spojnosci-20142020
https://wup.gdansk.pl/fundusze_europejskie/artykul/zalecenia-dotyczace-rozliczenia-podatku-od-towarow-i-uslug-vat-w-przypadku-udzielania-wsparcia-finansowego-w-ramach-projektow-e.html
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Finansowanie w projektach PO WER egzaminów poprawkowych.

Wydatek związany z finansowaniem egzaminów poprawkowych może być kwalifikowalny po 
rozpatrzeniu indywidualnym danego projektu w oparciu o całą dokumentację, w szczególności o 
zapisy WoD uwzględniające specyfikę projektu (cel danego projektu, czemu miały służyć zaplanowane 
szkolenia oraz jaka grupa docelowa została objęta wsparciem).
Każdą sprawę związaną z realizacją projektu PO WER należy rozpatrywać indywidualnie, aby stwierdzić 
zasadność danego wydatku.

Pismo z 2016.12.28, sygnatura DZF-IV.7620.52.2016.JSta.1.

Stypendia stażowe, szkoleniowe.

W projektach PO WER, wsparciem obejmowane są osoby znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji 
na rynku pracy. Zaplanowane w projektach takim osobom wsparcie towarzyszące jakim jest m.in. wypłata 
stypendiów szkoleniowych, czy stażowych jest działaniem uzasadnionym i stanowi dodatkowy bodziec 
zachęcający do wzięcia udziału w projekcie. 

Pismo z 2016.06.21, sygnatura DZF.VI.8610.104.2016.SK.1.

Kwestia wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy.

W projekcie, na doposażone stanowisko pracy, można skierować kolejną osobę wyłącznie 
w trakcie trwania projektu i tylko w tym czasie można wykazać kolejną osobę jako uczestnika 
projektu.

Pismo z 2016.05.31, sygnatura DZF.VI.8510.58.2016.SK.1.
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Opiekun stażysty nie pełni roli personelu projektu.

Opiekuna stażysty, należy traktować jako tzw. otoczenie uczestników projektu.
W sytuacji, gdy przejmującym na staż był beneficjentem lub partnerem projektu, to personel 
wykonujący zadania w projekcie nie powinien jednocześnie sprawować opieki nad stażystą.

Pismo z 2017.04.27, sygnatura DZF–IV.7620.39.2017.DS

Staż.

Wskazując na wysoką jakość wsparcia, osoba oddelegowana na opiekuna stażysty powinna być 
faktycznie związana z firmą/pracodawcą u którego odbywa się staż, a nie zatrudniona na potrzeby tego 
zadania. Staż można realizować u osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą, jak i u 
projektodawców, o ile jest to zgodne z warunkami określonymi w wytycznych i zgodne z IPD uczestnika.

Pismo z 2016.06.23, sygnaturaDZF.VI.8460.23.2016.MT.1.

Staż u kilku pracodawców.

Nie ma zakazu realizacji stażu u kilku pracodawców, choć ryzykiem może być nieosiągnięcie efektów 
jakie stażysta ma osiągnąć. Dlatego też, rekomendowana jest realizacja stażu u jednego podmiotu, 
co wpływa na lepsze przygotowanie zawodowe, poznanie specyfiki danego zawodu, czy miejsca 
pracy i konkretne zdobycie niezbędnego doświadczenia. 

Pismo z 2016.11.28, sygnatura DZF-VI.7610.12.2016.SK.
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Opieka nad stażystą.

Sprawowanie opieki nad stażystą na zlecenie beneficjenta nie spełnia bowiem wymogów organizacji 
i przeprowadzania staży.
Beneficjent projektu PO WER zawarł umowę cywilnoprawną z opiekunem stażysty i na podstawie rachunku 
wypłaca zleceniobiorcy (opiekunowi stażysty) wynagrodzenie za opiekę nad stażystą. 
Takie rozwiązanie jest niezgodne z uregulowaniami Wytycznych w zakresie rynku pracy, zaleceniem Rady 
z 10 marca 2014 r. w sprawie ram jakości staży (Dz. Urz. UE C 88 z 27.03.2014, str. 1), nadto z Polskimi Ramami 
Jakości Praktyk i Staży.

Pismo z 2018.04.20, sygnatura DZF-IV.7620.26.2018.DS

Osoba oddelegowana do opieki nad stażystami musi być pracownikiem z właściwym doświadczeniem zdobytym 
u danego pracodawcy, u którego odbywa się staż. 
Muszą być zapewnione odpowiednie warunki odbywania stażu, zarówno dla stażysty jak i jego opiekuna.
Warunki stażu dla opiekuna powinny być uzgodnione w umowie, porozumieniu pomiędzy pracownikiem a jego 
pracodawcą.

Beneficjent nie może zawrzeć umowy cywilnoprawnej na świadczenie usługi opieki nad stażystą z osobą fizyczną 
prowadzącą działalność gospodarczą. Może rozliczyć się na podstawie refundacji do wysokości zaksięgowanej 
zgodnie z wewnętrzną notą obciążeniową.
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Rejestr podmiotów  prowadzących Agencje Zatrudnienia

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia (…) prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie świadczenia usług agencji zatrudnienia (AZ), tj.: pośrednictwa pracy, doradztwa personalnego, 
poradnictwa zawodowego jest działalnością regulowaną w rozumieniu przepisów ustawy o swobodzie 
działalności gospodarczej (z 2 lipca 2004, wersja z 2018 r.) i wymaga wpisu do rejestru podmiotów 
prowadzących AZ.

Pismo z 2016.10.20, sygnatura DRP-L0212.1.2016.DB

Wpis do rejestru wymagany jest także m.in. od: jednostek samorządu terytorialnego, szkół wyższych 
stowarzyszeń, fundacji, organizacji społecznych i zawodowych i innych, których statutowym celem są tego 
typu działania (art. 18 ust. 2 ustawy o promocji zatrudnienia (…)).

Nie wymaga się wpisu do rejestru od: OHP, centrów integracji społecznej, klubów integracji społecznej (art. 
18 ust. 2 ustawy o promocji zatrudnienia (…)).  

Wykonywać usługi mogą ci przedsiębiorcy, którzy mają wpis do CEiDG albo KRS. Wyjątkiem są: JST, 
szkoły wyższe, stowarzyszeń, fundacje, organizacje społeczne i zawodowe i inne, których statutowym 
celem są tego typu działania.  

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20041731807/U/D20041807Lj.pdf
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Przykłady.

• Stowarzyszenie, które nie prowadzi działalności gospodarczej i którego celem statutowym nie jest wykonywanie 
pośrednictwa, a które będzie realizować zleceniobiorca – podmiot gospodarczy. W tej sytuacji stowarzyszenie nie 
musi posiadać wpisu do rejestru AZ, zaś u wykonawcy jest wymagane.

W przypadku, gdy osoba fizyczna, zatrudniona na umowę zlecenie w stowarzyszeniu, wykonuje taką usługę to 
wpis do rejestru musi mieć to stowarzyszenie, podmiot dla którego ona pracuje.

• Stowarzyszenie, które prowadzi działalność gospodarczą i jego celem statutowym nie jest wykonanie pośrednictwa, 
a które będzie realizować zleceniobiorca – podmiot gospodarczy. W tej sytuacji stowarzyszenie nie musi posiadać 
wpisu do rejestru AZ, zaś u wykonawcy jest wymagane.

W przypadku, gdy osoba fizyczna, zatrudniona na umowę zlecenie w stowarzyszeniu, wykonuje taką usługę to 
wpis do rejestru musi mieć to stowarzyszenie, podmiot dla którego ona pracuje.

• Prowadzenie pośrednictwa przez spółkę z o.o., osoby w niej zatrudnione na umowę o pracę lub zlecenia, wymaga 
od niej wpis do rejestru AZ. 

• Instytucja szkoleniowa, która wykonuje szkolenia dla bezrobotnych i poszukujących pracy, ze środków publicznych, 
musi mieć wpis do Rejestru Instytucji Szkoleniowych. Taki sam przypadek występuje u osób fizycznych, które muszą 
posiadać dokument potwierdzający prowadzenie edukacji pozaszkolnej (na podstawie przepisów o systemie oświaty 
lub jednoosobowa działalność gosp.).



Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020

Indywidualizacja wsparcia.

Wsparcie udzielane w ramach projektów dostosowane jest do indywidualnych potrzeb uczestników projektów, 
wynikających z ich aktualnego stanu wiedzy, doświadczenia, zdolności oraz predyspozycji do wykonywania 
danego zawodu.
Oznacza to, że każdy z uczestników projektu powinien otrzymać ofertę wsparcia, obejmującą takie formy 
pomocy, które zostaną zidentyfikowane u niego jako niezbędne w celu poprawy sytuacji na rynku pracy lub 
uzyskania zatrudnienia.

Pismo z 2018.12.03, sygnatura DZF-IV.7610.91.2018.JB

Realizacja projektów w różnych formułach, np.: 
• o charakterze otwartym, czyli nie są wskazane we wniosku o dofinasowanie np. konkretne szkolenia, 

określenie jedynie najważniejszych form wsparcia, z uwzględnieniem obowiązku zapewnienia środków na inne 
formy, zgodne z różnymi potrzebami uczestników określonymi w IPD lub analogicznym dokumencie;
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• o charakterze zamkniętym, czyli projekty dedykowane konkretnej, dobrze zdiagnozowanej i opisanej grupie 
docelowej. Beneficjent bardzo dobrze zna daną grupę osób i konkretnie do niej chce skierować swoje wsparcie. 
Beneficjent określa do jakiej grupy skierowane będzie wsparcie i skupia się na realizacji potrzeb wyłącznie tej 
grupy. W takim przypadku zarówno rodzaj wsparcia (np. szkoleń) jak i grupa docelowa uczestników określane są na 
etapie składania WoD. 
W tym przypadku indywidualizacja wsparcia (np. poprzez IPD) również odbywa się z udziałem uczestników 
projektu, niemniej identyfikacja potrzeb i potencjału danej osoby rozpoczyna się odpowiednio wcześniej, tj. przed 
rozpoczęciem realizacji projektu.

Celem projektów wdrażanych w obszarze zatrudnienia powinna być bowiem realizacja działań służących podjęciu 
pracy lub poprawy sytuacji na rynku pracy poprzez oferowanie wsparcia dostosowanego do indywidualnych potrzeb, 
możliwości, kompetencji, jak również deficytów danej osoby.

Zakres wsparcia, w tym szkoleń, osób uczestniczących w projekcie (spełniających określone we wniosku warunki w 
nim udziału), powinien być ustalany w ścisłej współpracy z uczestnikiem projektu i dostosowany do jego 
indywidualnych potrzeb, jak również sytuacji na rynku pracy.



Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020

Wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu można uzyskać:

• osobiście w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku, ul. Podwale 
Przedmiejskie 30, pok. 209, II piętro,

• telefonicznie (58) 32-61-822 lub (58) 32-61-807,

• e-mail: efs@wup.gdansk.pl .

Informacje udzielane będą od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00.



Dziękuję za uwagę
Maciej Recki

Kontakt
Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku

ul. Podwale Przedmiejskie 30, Gdańsk
tel.: 58 32 61 807/822, efs@wup.gdansk.pl


